CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

Vitória (ES), quarta-feira, 23 de Agosto de 2023. 1Vitória (ES), quarta-feira, 23 de Agosto de 2023.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quarta-feira, 23 de Agosto de 2023

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.054

Prefeituras

Água Doce do Norte

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO MODALIDADE

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2023

O Prefeito Municipal de Água Doce do Norte,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,
FAZ saber a Comissão Permanente de Licitação
que julgou e ELE,

RESOLVE:
ADJUDICAR e HOMOLOGAR a Empresa QHS
EXECUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ
47.808.008/0001-42, no valor de R$ 209.884,00
(duzentos e nove mil, oitocentos e oitenta e
quatro reais); com fulcro no Inciso VII Artigo 38
da Lei 8.666, 21.06.1993, e do Edital Tomada de
Preços nº 001/2023 e de acordo com o Parecer
Jurídico, item do objeto do Procedimento Licitatório
Modalidade Tomada n.º 001/2023, por ter ofertado
os menores preços e seus preços estarem de acordo
com o preço de mercado, não estando irrisórios nem
superfaturados, e de grande vantajosidade para a
Administração.

Água Doce do Norte, ES, 22 de agosto de 2023..

Abraão Lincon Elizeu
Prefeito Municipal

Protocolo 1153863

Alfredo Chaves

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ALFREDO CHAVES-ES

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CÓD. ID. CIDADES N° 2023.005E0700001.01.0021

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 003/2023
PROCESSO ADM. N° 616/2023
TIPO: TÉCNICA E PREÇO
O Município de Alfredo Chaves/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
para conhecimento dos interessados que a Tomada
de Preços n° 003/2023, cuja abertura ocorreu
às 09h do dia 22 de agosto de 2023, no Centro
Administrativo “ Ruzerte de Paula Gaigher” - Alfredo

Chaves-ES, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de assessoria
e consultoria em contabilidade pública de acordo
com as novas normas brasileiras de contabilidade
aplicadas ao Setor Público, editadas pelo Conselho
Federal de Contabilidade, para atender a Secretaria
Municipal de Finanças e Secretaria Municipal de
Educação, tendo como temporariamente vencedora a
empresa: WSIMON ASSESSORIA CONSULTORIA
E INFORMÁTICA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob
o N° 09.261.527/0001-44. Proposta Técnica
- 165,0 Pontos. Proposta de Preço - Valor Total
R$ 228.000,00 (duzentos e vinte oito mil
reais). Informações através do E-mail: licitacao@
alfredochaves.es.gov.br
Alfredo Chaves/ES, 22 de agosto de 2023.
Lauriete Lucindo do Nascimento - Presidente de CPL

Protocolo 1154377

Aracruz

AVISO  DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N.º 015/2023 - REPETIÇÃO DA
CONCORRENCIA PÚBLICO N.º017/2022

ID TCES/ES: 2023.009E0600002.01.0005
PROCESSO Nº: 27.213/2022
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará sessão
pública para a abertura da Concorrencia Pública
n.º017/2022 cujo objeto é  contratação de empresa
para construção de 32 (trinta e duas) residências
unifamiliares, com o fornecimento de material e
mão de obra, sendo 29 (vinte e nove) construções
térreas simples e 03 (três) construções térreas com
acessibilidade, no Bairro Nova Conquista, neste
Município.
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até
as 18h do dia 27/09/2023, no Setor de Protocolo
Geral da Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz
Parenzi, nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE REABERTURA: às 13h do dia 28/09/2023
na Sala de Licitação da Secretaria de Suprimentos,
sito à Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Edital retificado à disposição: www.aracruz.es.gov.
br/licitacao
Aracruz-ES, 22 de agosto de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1154355

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 22 de Agosto de 2023 às 21:20:27 Código de Autenticação: 7e803f5d

www.amunes.es.gov.br

265
DOM/ES - Edição Nº2.338

Vitória, quarta-feira, 23 de Agosto de 2023 265
DOM/ES - Edição Nº2.338

Vitória, quarta-feira, 23 de Agosto de 2023

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 037/2023
Processo n.º 3808/2023

ID CidadES:

2023.007E0700001.02.0046
O Município de Anchieta/ES, através da sua
Pregoeira, torna público que após a suspensão do
certame para as devidas alterações, realizará a
licitação na modalidade REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE LOCAÇÃO DE TENDAS, STAND, ESTRUTURAS
E EQUIPAMENTOS, INCLUINDO MONTAGEM E
DESMONTAGEM, para atender as festividades e
eventos promovidos e/ou apoiados pelas Secretarias
Municipais, conforme Leis 8.666/93, 10.520/02 e
Decreto Municipal no 5.679/2017. Os interessados
deverão retirar o Edital pelo site www.anchieta.
es.gov.br ou via correio eletrônico no endereço
pregao.anchieta@anchieta.es.gov.br.
Credenciamento e recebimento dos envelopes:
De 09:00 às 09:30 do dia 06/09/2023.  Abertura
das Propostas e Sessão de Disputa: às 09:31 do
dia 06/09/2023.

Anchieta, 22 de Agosto de 2023.

Josélia Frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira- PMA

Protocolo 1154574

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO    DE ABERTURA DA TOMADA DE
PREÇOS N.º 013/2023

ID TCES:     2023.009E0600014.01.0015
PROCESSO Nº: 24262/2023
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará
sessão pública para a abertura da Tomada de Preço
n.º 012/2023 cujo objeto é a Contratação de
Empresa para Execução da Obra de Construção
de Praça na localidade de Praia dos Padres,
neste Município de Aracruz/ES
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até às
18:00h do dia 19/09/2023, no Setor de    Protocolo
Geral da Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz
Parenzi, nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: às 14:00h do dia 20/09/2023
no Auditório da Secretaria de Suprimentos, na Sede
da Prefeitura Municipal de Aracruz, situada à Av.
Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Edital à disposição: www.aracruz.es.gov.br/licitacoes
Aracruz-ES, 22 de agosto de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1153955

AVISO  DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N.º 015/2023 - REPETIÇÃO DA
CONCORRENCIA PÚBLICO N.º017/2022

ID TCES/ES: 2023.009E0600002.01.0005
PROCESSO Nº: 27.213/2022
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para

conhecimento dos interessados, que realizará sessão
pública para a abertura da Concorrencia Pública
n.º017/2022 cujo objeto é  contratação de empresa
para construção de 32 (trinta e duas) residências
unifamiliares, com o fornecimento de material e
mão de obra, sendo 29 (vinte e nove) construções
térreas simples e 03 (três) construções térreas com
acessibilidade, no Bairro Nova Conquista, neste
Município.
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até
as 18h do dia 27/09/2023, no Setor de Protocolo
Geral da Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz
Parenzi, nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE REABERTURA: às 13h do dia 28/09/2023
na Sala de Licitação da Secretaria de Suprimentos,
sito à Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Edital retificado à disposição: www.aracruz.es.gov.
br/licitacao
Aracruz-ES, 22 de agosto de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1154324

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº: 25.990/2023
INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde
- SEMSA
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL QUÍMICO
E LABORATORIAL(REAGENTES) para suprir as
necessidades da Casa Rosa, conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas estabelecidas
neste instrumento, até Dezembro de 2023.
Na qualidade de ordenadora de despesas,
RECONHEÇO E RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO,
conforme segue:
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei
Federal 8.666/93.
PARTES: Secretaria Municipal de Saúde de Aracruz e
a empresa relacionada abaixo:
ORIUNDI FARMA LTDA  - CNPJ 49.993.957/0001-75
- Valor total do fornecedor: R$ 236,00 (Duzentos e
trinta e seis reais).
JUSTIFICATIVA: A presente aquisição torna-se
necessária para atender as demandas de realização
de exames e procedimentos específicos na Casa
Rosa do Município. Os materiais solicitados são
imprescindíveis para realização de colposcopia e
cauterizações de lesões no colo uterino, auxiliando
no diagnóstico e tratamento adequados de patologias
ginecológicas. Nesta feita, a aquisição em tela é
essencial para manutenção de atividades que não
podem ser paralisadas, como a assistência à saúde
da mulher.
Aracruz/ES, 22 de Agosto de 2023.

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretária Municipal de Saúde
Decreto 39.858 de 02/06/202

Protocolo 1154147

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO,
CONFORME ARTIGO 25, III, DA LEI N.° 8.666/93
E SUAS ALTERAÇÕES.
ID 2023.009E0600016.10.0254